
 

Městská část Praha 20 
Úřad městské části Praha 20 
Tajemník úřadu  
Jívanská 647, 193 00 Praha-Horní Počernice, tel: 271 071 682, fax: 281 920 093 

 

 

 Bank. spojení: Komerční banka a.s. č. ú.: 107-6787610247/0100 Web: www.pocernice.cz  
 IČO:  00240192 DIČ: CZ00240192 Email: urad@pocernice.cz 
 Datová schránka: seibq29 Telefon: 271 071 611 Fax: 281 920 093 

 

 

  

 Vážená paní 

 Jana Hájková 

 Lískovická 2987/14 

 193 00 Praha 9 

  

 

 

Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje: V Praze dne 
 MCP20 002291/2018/TAJ Ing. Monika Brzkovská 28.01.2018 

  

Věc: Dotaz ze ZMČ ze dne 18. 12. 2017  

 
Vážená paní Hájková,  
 

dne 18. 12. 2017 jste na Zastupitelstvu městské části Praha 20 vznesla dotaz, „Co se bude dít ve 
chvíli, kdy se potvrdí, že MČ buduje stavební úpravy v rozporu se stavebním zákonem“.  

Na základě Vaší interpelace sděluji, že jsem uložila Stavebnímu úřadu provést na místě kontrolní 
prohlídku za účelem zjištění situace. Stavební úřad provedl na místě stavby dne 4. 1. 2018 kontrolní 
prohlídku, při které byl porovnán zjištěný stav věci s kolaudovaným stavem. Stavební úřad při kontrolní 
prohlídce nezjistil, že by dosud provedené stavební úpravy přesáhly rámec stavebních úprav uvedených 
v ustanovení § 103 odst. 1 písm. d) stavebního zákona – tj. stavebních úprav nevyžadujících stavební 
povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu. Stavební úřad na základě podnětu a zjištěného stavu věci 
neshledal důvody pro zahájení řízení z moci úřední. Rozsah stavebních úprav zjištěný stavebním úřadem 
při této kontrolní prohlídce nevyžaduje podle jeho vyjádření stavební povolení ani ohlášení. Proto nebylo 
dne 4. 1. 2018 shledáno pochybení OHSaI, když takové stavební úpravy stavebnímu úřadu předem 
neohlašovali. 

 
V případě, že by se v budoucnu potvrdilo, že městská část buduje jakékoliv stavební úpravy 

v rozporu se stavebním zákonem, zahájí Stavební úřad příslušné kroky k nápravě stavu. Tajemník úřadu 
pak, pokud se prokáže pochybení konkrétního úředníka či odboru, vyvodí důsledky dle svých 
kompetencí. 

 

S pozdravem 

 

 

 
 

............................................................... 
Ing. Monika Brzkovská 

pověřená zastupováním tajemníka 

file:///C:/Users/Lukáš/Documents/Pracovní/Horní%20Počernice/ESPIS/šablony/
file:///C:/Users/Lukáš/Documents/Pracovní/Horní%20Počernice/ESPIS/šablony/
file:///C:/Users/Lukáš/Documents/Pracovní/Horní%20Počernice/ESPIS/šablony/

